



Facultad de Filosofía y Letras Departamento de Historia del Arte Acuerdos del Consejo n.º 238

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Departamento Historia del Arte SALIDA FECHA: 30/06/2022 -REGISTRO N.º 786

Este documento tiene carácter informativo. Pretende la difusión de los acuerdos adoptados en las sesiones del Consejo del Dpto. de Historia del Arte. Las actas definitivas están disponibles en: https://www.uma.es/departamento-de-historia-del-arte/navegador\_de\_ficheros/Historia-del-arte/listado/Actas/

# ACUERDOS DEL CONSEJO ORDINARIO DEL DEPARTAMENTO DE HISTORIA DEL ARTE. SESIÓN N.º 238 CON FECHA 23 DE MAYO DE 2022.

#### ORDEN DEL DÍA

- 1. Aprobación, si procede, del acta de la sesión n.º 237.
- 2. Informe de la directora del Departamento.
- 3. Aprobación, si procede, de modificaciones en la asignación docente del curso 2021-2022 (PROA).
- 4. Aprobación, si procede, de propuesta de modificación de horarios.
- 5. Informe del coordinador del Grado de Historia del Arte
- 6. Aprobación, si procede, de coordinador del título de graduado/a en Historia del Arte (cursos 2022-2023/2023-2024)
- 7. Aprobación, si procede, de coordinador de prácticas título de graduado/a en Historia del Arte (curso 2022-2023)
- 8. Aprobación, si procede, de coordinación de TFG del título de graduado/a en Historia del Arte (curso 2022-2023)
- 9. Aprobación, si procede, de las áreas afines al Dpto. de Historia del Arte según reglamento de contratación de profesores sustitutos interinos.
- 10. Asuntos de trámite.
- 11. Ruegos y preguntas.





# Facultad de Filosofía y Letras

# Departamento de Historia del Arte Acuerdos del Consejo n.º 238

#### **ACUERDOS ADOPTADOS:**

1.- Aprobación, si procede, del acta de la sesión n.º237.

Se aprueba por asentimiento sin modificaciones.

#### 2.- Informe de la directora del Departamento.

La directora informa de los siguientes temas:

- a) Bienvenida a la nueva profesora PSI, Sonia Enamorado, y a la profesora Modesta di Paola que ha cambiado de figura, pasando a ser Ayudante Doctor.
- b) La directora informa que para el curso 2022/2023 no se va a solicitar ninguna plaza nueva de AYU, pero que la que estaba pendiente de salir, de 2021, saldrá próximamente.
- c) Informa que la Comisión para estudiar el plan de estudios ya se ha constituido, y que tendremos otra reunión antes de las vacaciones, solo que estábamos pendientes del modelo 4+1 o 3+2.
- d) La directora informa que se ha asistido a una reunión con la Vicerrectora de Igualdad en la que se que explicó que hay que hacer la revisión del III Plan e Igualdad de la Universidad de Málaga y la apertura de una convocatoria para optar a la I o I+ para los títulos del dpto.
- e) Se avisa a los estudiantes que el dpto. apoya todas las salidas de formación previstas para las asignaturas, pero que ello implica compromiso de asistencia por parte de los alumnos.

#### 3.- Aprobación, si procede, de modificaciones en la asignación docente del curso 2021-2022 (PROA).

Se aprueba por asentimiento las modificaciones propuestas.

#### 4.- Aprobación, si procede, de propuesta de modificación de horarios

Se aprueba por asentimiento las modificaciones propuestas.

#### 5.- Informe del coordinador del Grado de Historia del Arte

Informa de distintos aspectos que serán detallados en el acta de la sesión correspondiente

#### 6.-Aprobación, si procede, de coordinador del título de graduado/a en Historia del Arte (cursos 2022-2023/2023-2024).

Se aprueba por asentimiento que el coordinador sea el profesor Eduardo Asenjo Rubio.





#### Facultad de Filosofía y Letras Departamento de Historia del Arte Acuerdos del Consejo n.º 238

## 7.-Aprobación, si procede, de coordinador de prácticas título de graduado/a en Historia del Arte (curso 2022-2023).

Se aprueba por asentimiento que la coordinadora de prácticas sea la profesora María Marcos Cobaleda.

### 8.-Aprobación, si procede, de coordinación de TFG del título de graduado/a en Historia del Arte (curso 2022-2023).

Se aprueba por asentimiento que la coordinadora de TFGs sea la profesora Natalia Bravo Ruiz.

### 9.-Aprobación, si procede, de las áreas afines al Dpto. de Historia del Arte según reglamento de contratación de profesores sustitutos interinos.

Las áreas son: Arte y arquitectura, Historia moderna y contemporánea, Didáctica de las Ciencias Sociales e Historia Medieval. Se aprueba por asentimiento.

#### 10.-Asuntos de trámite.

Se da lectura a los asuntos de trámite, de entrada y de salida, desde el último consejo de aprobación de documentos en el mes de marzo.

#### 11.- Ruegos y preguntas.

Se realizan varios ruegos y preguntas que serán detallados en el acta de la sesión correspondiente



Fdo. Sonia Ríos Moyano Secretaria Académica Dpto. de Historia del Arte Universidad de Málaga